
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE                      N° 48 del 29/07/2016

OGGETTO: DETERMINAZIONE  GETTONI  DI  PRESENZA  E  INDENNITA’  DI 
FUNZIONE DEGLI AMMINISTRATORI COMUNALI - INVARIANZA DELLA 
SPESA  AI  SENSI  DELL’ART.  1,  COMMA  135  E  136  DELLA  LEGGE 
56/2014

L'anno duemilasedici, il giorno  ventinove del mese di luglio  alle ore 21:00, nella Sala 
Consiliare  del  Palazzo Comunale,  previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte  dalla 
Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale.

All’appello iniziale risultano:

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Presente
2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente
3 LEONI GIANARTURO Presente 10 CONCARI LUCA Presente
4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Presente
5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Presente 12 CONCARINI CLARISSA Assente
6 PIZZELLI ANDREA Presente 13 GAMBAZZA MARIA 

GIOVANNA
Assente

7 MEDIOLI GIACOMO Presente

Totale Presenti: n. 11
Totale Assenti: n. 2

Partecipa  all’adunanza  Il  Segretario  Comunale,  Dott.ssa  Laura  Ravecchi,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  Il  Sindaco  Giancarlo  Contini  assume  la 
Presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell’argomento  indicato  in 
oggetto.

Delibera di Consiglio n. 48 del 29/07/2016 1

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
48

 d
el

 2
9/

07
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
8/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



Con  l’ulteriore  presenza  del  Consigliere  Gambazza  e  l’uscita  del  Consigliere  Medioli,  sono 
presenti in aula n. 11 Consiglieri. 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE GETTONI DI PRESENZA E INDENNITA’ DI FUNZIONE DEGLI AMMINISTRATORI 
COMUNALI - INVARIANZA DELLA SPESA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 135 E 136 DELLA LEGGE 
56/2014

IL CONSIGLIO COMUNALE

 
Premesso:
- che l'art. 82 del TUEL 18.08.2000 n. 267 definisce la disciplina dello status degli amministratori locali delineando il  
sistema di riferimento per la determinazione delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza;

-  che il  comma 1  del  su  indicato articolo  prevede la  corresponsione  di  una indennità  di  funzione al  Sindaco,  ai  
Presidenti dei Consigli Comunali e circoscrizionali, nonché ai componenti degli organi esecutivi;
-  che con decreto del Ministro dell'Interno n.  119 del 04.04.2000 pubblicato sulla G.U.  del 13.05.2000 sono stati  
determinati i valori economici di riferimento per le indennità dei Sindaci e per i gettoni di presenza dei Consiglieri  
comunali;
- che detti valori, stabiliti sulla base della fascia demografica di appartenenza, maggiorati in applicazione dell’art. 2,  
comma 1, lett. b) e c) del D.M. 119/2000 con deliberazione di G.C. n. 185/2005, e successivamente diminuiti del 10%  
in  attuazione  di  quanto  stabilito  dall’art.  1,  commi  54  e  61  della  legge  23.12.05  n.  266   (finanziaria  2006  )con 
determinazione n. 124 del 3.03.2006 sono i seguenti:

 Sindaco: indennità mensile € 2.635,48 
 Vice sindaco: indennità mensile pari al 50% di quella prevista per il Sindaco € 1.317,74
 Assessori: indennità mensile pari al 45% di quella prevista per il Sindaco € 1.185,97
 Consiglieri: gettone di presenza € 17,08

Atteso 
- che l’art. 16,comma 17, del D.L.138 del 13.08.2011, così come convertito in legge 148 del 14.09.2011, ha stabilito  
che, a decorrere dal primo rinnovo del consiglio comunale successivo alla data di entrata in vigore della legge di  
conversione, per i comuni con popolazione superiore a 5.000 e fino a 10.000 abitanti il consiglio comunale deve essere 
composto, oltre che dal Sindaco, da dieci consiglieri, mentre il numero degli assessori viene stabilito in quattro;
- che la legge 7.04.2014, n. 56  (c.d. legge Delrio) all’art. 1, comma 135, ha nuovamente modificato la composizione  
degli organi comunali stabilendo che il Consiglio comunale per i Comuni con popolazione superiore a 3.000 e fino a  
10.000 abitanti è composto ,oltre che dal Sindaco, da un numero di dodici consiglieri, mentre il numero massimo di  
assessori è stabilito in quattro;
- che l’art.1, comma 136, della legge 56/2014 sopra citata stabilisce che i comuni provvedono a rideterminare con  
propri  atti  gli  oneri  connessi  con  le  attività  in  materia  di  status  degli  amministratori  locali  al  fine  di  assicurare  
l’invarianza della spesa in rapporto alla legislazione vigente, previa specifica attestazione del collegio dei revisori dei  
conti;

Vista la  nota  del  Dipartimento  Affari  interni  e  territoriali  del  Ministero  degli  Interni  del  24.04.2014  in  cui  viene  
precisato  che i  Comuni,  con deliberazione di  Consiglio  Comunale  da adottare  nel  corso della  prima seduta della 
consigliatura, devono parametrare la rideterminazione degli oneri, per assicurare l’invarianza della spesa al numero di  
amministratori  indicati  all’art.  16,  comma  17  del  DL.13.08.2011,  n.138,  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  
14.09.2011, n. 148 (vale a dire nel ns caso su n.10 consiglieri anziché su n.12);

Visto l’allegato  prospetto  in  cui,  sulla  base  del  numero  medio  di  sedute  del  consiglio  comunale  avvenute  nel 
quinquennio 2011/2015, vengono rideterminate come segue le indennità di carica spettanti al Sindaco, al Vice-sindaco  
ed agli  assessori  alfine di  lasciare immutato l’importo dei  gettoni  di presenza spettanti per la partecipazione alle  
sedute del Consiglio Comunale:

 Sindaco: indennità mensile €. 2.627,00
 Vice sindaco: indennità mensile pari al 50% di quella prevista per il Sindaco €. 1.313,50
 Assessori: indennità mensile pari al 45% di quella prevista per il Sindaco  €. 1.182,10

Delibera di Consiglio n. 48 del 29/07/2016 2

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
48

 d
el

 2
9/

07
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
8/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 Consiglieri: gettone di presenza € 17,08

Vista l’attestazione di invarianza della spesa resa dal revisore unico dei conti di questo comune, dr. Corrado Zanichelli;

Dato atto che la misura dell’indennità di funzione sopra riportata viene dimezzata ai sensi dell’art. 82, comma 1, per i  
lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l’aspettativa;

Premesso che sulla proposta della deliberazione in oggetto, sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi  
dell’art.49 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267:
 -del responsabile del servizio finanziario, per ciò che riguarda la regolarità  tecnica e contabile;

Rilevato che:
- il responsabile del Servizio affari generali dr.ssa Laura Ravecchi in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267 e s.m., ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 

-il responsabile del servizio Finanziario dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del  
D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267 e s.m., ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;

Sentito l’intervento del Segretario Comunale che spiega al consesso la normativa  sull’argomento in oggetto; 

Con voti  unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, da n. 11 Consiglieri  presenti e votanti,

DELIBERA

Di rideterminare, per tutto quanto espresso in premessa, con decorrenza dal 06.06.2016 –data di proclamazione degli  
eletti nella consultazione elettorale del 5.06.2016- la misura dell'indennità di funzione dei componenti dell'organo 
esecutivo come segue:
- Sindaco €. 2.627,00 mensili lorde
- vice Sindaco € 1.313,50 mensili lorde
- assessore € 1.182.10 mensili lorde
Di  confermare,  stante  l’invarianza  della  spesa  complessiva,  il  gettone  di  presenza  dovuto  ai  consiglieri  per  la  
partecipazione alle sedute del consiglio comunale in € 17,08;
Di dare atto che:
- le indennità suddette verranno dimezzate ai sensi dell’art. 82, comma 1, per i lavoratori dipendenti che non abbiano  
richiesto l’aspettativa;
- tali indennità  rimarranno confermate anche per gli  anni successivi  dell'attuale mandato amministrativo, fino ad  
espressa modifica.
- ai fini del rispetto dell’invarianza della spesa, sono esclusi dal computo gli oneri connessi con le attività in materia di  
status degli amministratori, quelli relativi ai permessi retribuiti, agli oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi di  
cui  agli  articoli  80  e  86  del  TUEL  267/2000,  mentre  ,  così  come  indicato  nella  circolare  Ministero  dell’Interno  
24.4.2014, vanno incluse nel computo di detti oneri gli  importi relativi al rimborso delle spese di viaggio previste  
dall’art.  84del  TUEL  e  gli  eventuali  oneri  che  l’ente  ritenga  di  sostenere  per  la  partecipazione  alle  associazioni  
rappresentative degli enti locali ex art. 85 del TUEL.

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ravvisata la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile;

Visto l’134, 4° comma del D.lg. n.267/00;

Con voti  unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, da n. 11 Consiglieri  presenti e votanti,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

Delibera di Consiglio n. 48 del 29/07/2016 3

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
48

 d
el

 2
9/

07
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
8/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
    Giancarlo Contini     Dott.ssa Laura Ravecchi

Delibera di Consiglio n. 48 del 29/07/2016 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
48

 d
el

 2
9/

07
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
8/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

DETERMINAZIONE GETTONI DI PRESENZA E INDENNITA’ DI FUNZIONE DEGLI 

AMMINISTRATORI COMUNALI - INVARIANZA DELLA SPESA AI SENSI DELL’ART. 

1, COMMA 135 E 136 DELLA LEGGE 56/2014 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Busseto, lì  22/07/2016 

 

 

 

Laura Ravecchi / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
48

 d
el

 2
9/

07
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
8/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 269/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

DETERMINAZIONE GETTONI DI PRESENZA E INDENNITA’ DI FUNZIONE DEGLI 

AMMINISTRATORI COMUNALI - INVARIANZA DELLA SPESA AI SENSI DELL’ART. 1, 

COMMA 135 E 136 DELLA LEGGE 56/2014 

 

 

Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

  

Busseto, lì 26/07/2016 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
48

 d
el

 2
9/

07
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
8/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione del Consiglio Comunale
N. 48

DEL 29/07/2016

Oggetto: DETERMINAZIONE GETTONI DI PRESENZA E INDENNITA’ DI FUNZIONE 
DEGLI  AMMINISTRATORI  COMUNALI  -  INVARIANZA  DELLA  SPESA  AI  SENSI 
DELL’ART. 1, COMMA 135 E 136 DELLA LEGGE 56/2014

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 05/08/2016 al 
20/08/2016 

Busseto, lì 05/08/2016

  L' addetto  
 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
48

 d
el

 2
9/

07
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
8/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



PROSPETTO DIMOSTRATIVO DELL’INVARIANZA DI SPESA PER GLI AMMINISTRATORI AI 

SENSI DELL’ART. 1, COMMA 136, DELLA LEGGE 7.4.2014, N.56 

INDENNITA’ DI FUNZIONE TABELLA  DM 119/2000 

valori, stabiliti in base della base della fascia demografica di appartenenza, maggiorati in applicazione dell’art. 2, 

comma 1, lett. b) e c) del D.M.119/2000 con determinazione n. 335 del 15.06.2001, e successivamente diminuiti del 

10% in attuazione di quanto stabilito dall’art. 1, commi 54 e 61 della legge 23.12.05 n. 266  (finanziaria 2006) 

N. 10 CONSIGLIERI - 8 SEDUTE 

                                                indennità mensile                           spesa annua 

Sindaco                                    €.  2.635,48                                   €. 31.625,76 

 

Vice sindaco                             €.1.317,74                                      €. 15.812,88 
50%indennità sindaco 

 

 

Assessore                                  €.1.185,97  x 3                                €. 42.694,92                          
45%indennità sindaco    

 

 

Gettone presenza                       €. 17,08                                           €.  1.366,40                 
n. 10 consiglieri per 8 sedute   

 

Spesa massima sostenibile                                                                 €.91.500,05 

 

 

 

RIDETERMINAZIONE DELLA SPESA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 135 DELLA 

LEGGE 7.4.2014- N. 12 CONSIGLIERI – 8 SEDUTE 

 

                                                indennità mensile                           spesa annua 

Sindaco                                    €.  2.627,00                                   €. 31.524,00 

 

Vice sindaco                             €.1.313,50                                    €. 15.762,00 
50%indennità sindaco 

 

 

Assessore                                  €.1.182,10  x 3                             €. 42.557,40                          
45%indennità sindaco    

 

 

Gettone presenza                       €. 17,08                                        €.    1.639,68                 
n. 12 consiglieri per 8 sedute   

 

Spesa complessiva annua                                                                €.  91.483,08 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                   IL REVISORE DEI CONTI 

dr.ssa Elena Stellati                                                                              dr.Corrado Zanichelli 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
48

 d
el

 2
9/

07
/2

01
6.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
8/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	ORIGINALE
	N° 48 del 29/07/2016


	DELIBERA

